
ZKUŠENOSTI SE SYSTÉMEM CAREBOT  

NA RDG ODDĚLENÍ NEMOCNICE ŠUMPERK

MUDr. Jiří Gerold



Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk www.nemocnicesumperk.cz

zkušební provoz od 04/2023 , rtg snímky plic

5 lékařů – 2 L2, 3 L3

lékař nejdříve vyhodnotí snímek, pak zkontroluje shodu Carebotu

případné neshody, falešně pozitivní nebo falešně negativní nálezy, se posílají formou týdenního 
hlášení k řešení

Použití systému Carebot



Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk www.nemocnicesumperk.cz

hodnocení snímků v novém prohlížeči Webvision f. ORCZ (prozatím duplicitní prohlížeč)

přihlašování na konkrétního lékaře

v přehledu pacientů označeny pozitivní nebo negativní snímky vyhodnocené systémem Carebot

označení již prohlédnutých snímků

Použití systému Carebot



Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk www.nemocnicesumperk.cz

postupné dolaďování systému – korekce chyb na základě hlášení lékařů, nadhodnocování 
některých lézí (typicky PNO), neoznačování symetrických nálezů, snímky S+P a další snímky 
(žebra)

postupem času vysoká spolehlivost negativních nálezů

přizpůsobení uživatelského prostředí v prohlížeči 

Použití systému Carebot



Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk www.nemocnicesumperk.cz



Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk www.nemocnicesumperk.cz



Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk www.nemocnicesumperk.cz

zvětšení srdečního stínu (CMG)

atelektáza (ATE), konsolidace plicního parenchymu (CON)

léze plicního parenchymu (LES) 

pneumothorax (PNO), podkožní emfyzém (SCE)

fluidothorax (EFF)

Patologické nálezy, které Carebot vyhodnocuje:



Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk www.nemocnicesumperk.cz

Vytvoření popisu snímku a reportu se stanovením stupně rizika jednotlivých patologií

     - SR – study report

     - formát DOC

IUD studie – identifikátor, použití při hlášení neshod systému (zachování anonymity pacienta)

Vyhodnocení nálezu Carebotem



















Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk www.nemocnicesumperk.cz

mladí radiologové při zácviku, „náhrada“ zkušeného kolegy

selekce negativních snímků označením v prohlížeči

odborné ambulance v nemocnici (např.interní) 

praktičtí lékaři

Využití systému Carebot:



Děkuji za pozornost 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18

